令和７年度

「相模原市ＰＰＰ／ＰＦＩ地域プラットフォーム」を開催します

１ 情報提供（事業説明）

（１）緑の休暇村エリアリニューアル事業について

担当：緑区役所 地域振興課

（２）中山間地域における道の駅の設置について

担当：市長公室 政策部 政策課

（３）津久井湖観光センターの再整備について

担当：市長公室 政策部 観光政策課

（４）衛生研究所再整備事業について

担当：健康福祉局 保健衛生部 衛生研究所

２ 意見交換会（官民対話）

上記の事業別に各テーブルに分かれて、民間事業者等の皆様と市担当課による意見交換

を行います（１事業当たり40分程度を予定）。

上記事業のうち（3）を除く3事業について、関心のある２つの事業を選択いただき、

意見交換への参加をお願いします。

相模原教育会館 ３階 大会議室（１）

日 時 令和８年３月２３日（月）14：３0～１6：３０（受付開始1４：０0）

会 場 市民会館 ３階 第１大会議室（相模原市中央区中央3-13-15）

対 象
相模原市における公共施設等の整備・運営等に関するＰＰＰ／ＰＦＩ事業に関心を
お持ちの民間事業者・団体、大学、金融機関などの皆様

定 員 ５０名（申込先着順）
※申込みの状況により、１団体当たりの人数を調整させていただく場合があります。

参 加 費 無料

申 込 方 法

右のQRコードもしくは以下のURLからお申し込みください。
https://logoform.jp/form/oWjU/1448614

※ご参加いただく皆様の企業情報及び個人情報は、本プラットフォームの運営及び本市のPPP/PFIに関するご案内に使用し、ご本人の承
諾がない限り、その他目的での使用並びに主催者以外の第三者へ提供することはありません。

申 込 締 切 ３月１２日（木）

相模原市では、公民連携を更に推進するため、民間事業者・団体、大学、金融機関等の皆様と行政が集ま
り、公共施設等の整備・運営等に係るＰＰＰ／ＰＦＩに関するノウハウの習得や情報の共有、異業種間ネット
ワークの構築を図り、具体案件を形成していくための取組を行う場として、「相模原市ＰＰＰ／ＰＦＩ地域プ
ラットフォーム」を設置しています。
この度、令和７年度相模原市ＰＰＰ/ＰＦＩ地域プラットフォームとして、相模原市から具体案件に関する情
報提供（事業説明）と意見交換会（官民対話）を実施します。ぜひご参加くださるようお願い申し上げます。

事前
申込制

市内外の民間事業者・団体、大学、金融機関等の皆様向け

プ ロ グ ラ ム

※各事業の概要と対話内容について、次ページに記載しています。
また、各事業の詳細等については、市ホームページに掲載しています。
事前にお目通しいただければ意見交換会がより有意義なものになると思われますので、ぜひご覧ください。

https://www.city.sagamihara.kanagawa.jp/shisei/1026766/seido/1026770/1012963.html

https://logoform.jp/form/oWjU/1448614

主催 ： 相模原市
協力 ： 相模原商工会議所
【お問い合わせ】
相模原市 市長公室 政策部 経営監理課（担当：内山、永井）
TEL: 042-769-9240 Eメール：keieikanri@city.sagamihara.kanagawa.jp
市ホームページ：
https://www.city.sagamihara.kanagawa.jp/shisei/1026766/seido/1026770/1012963.html

№ 事業名 事業概要・対話内容

１
緑の休暇村エリアリニュー
アル事業

【事業概要】
本事業は、緑の休暇村センターと津久井合唱館を中心に再整備を行うことで、
青根の目指す姿である「関係人口を創出するため、目的地となる青根・立ち寄
りたくなる青根の実現」を目指すものです。

【主な対話項目（お聞きしたいこと）】
・施設の導入機能について（宿泊施設に備える機能）
・民間事業者の参入可能性について（民間事業者とのJVまたは民間主導）
・災害への対応について

２
中山間地域における道の駅
の設置について

【事業概要】
休憩・情報発信・地域連携の機能を併せ持つ「道の駅」を設置することは、交
流人口や関係人口の創出、地域活力を生み出す地方創生の拠点となり得る
ものであり、本市の中山間地域における課題の解決を図る上でも、有効な手
段であると考え、現在設置に向けた検討を進めています。

【主な対話項目（お聞きしたいこと）】
・事業内容に関するご提案
・整備・運営手法
・事業化の課題・条件、行政に期待する事項

3 衛生研究所再整備事業

【事業概要】
本事業は、施設が老朽化した衛生研究所を再整備することで、高度化・多様
化する検査ニーズへの対応と、健康危機への計画的な取組などを実現し、健
康危機発生時に専門的な知識・技術が必要とされる検査に確実に対応でき
る中核的な拠点となり、安全で安心な市民生活を守ることを目指すものです。

【主な対話項目（お聞きしたいこと）】
・事業手法への提案（ＰＦＩ手法、ＤＢＯ手法の可能性など）
・現在の社会情勢を踏まえた設計や工事期間の設定
・環境配慮と災害対策に有効な施設整備のアイデア

意見交換会（官民対話） 事業概要・対話内容

【会場】
市民会館 ３階 第１大会議室
住 所：相模原市中央区中央3-13-15

※市民会館の駐車場の台数に限りがあるため、
ご来場に当たっては、なるべく公共交通機関を
ご利用ください（他の市役所周辺の駐車場を
ご利用の場合、有料となります。）。

会 場 案 内

mailto:keieikanri@city.sagamihara.kanagawa.jp
mailto:keieikanri@city.sagamihara.kanagawa.jp
mailto:keieikanri@city.sagamihara.kanagawa.jp
mailto:keieikanri@city.sagamihara.kanagawa.jp
mailto:keieikanri@city.sagamihara.kanagawa.jp
mailto:keieikanri@city.sagamihara.kanagawa.jp
mailto:keieikanri@city.sagamihara.kanagawa.jp

	スライド 1
	スライド 2